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SPRAWOZDANIE Z ORGANIZACJI WYCIECZKI DLA DZIECI Z DOMU DZIECKA W 
GROTNIKACH, W DNIU 11 MAJA 2007 ROKU PRZEZ ZARZĄD REGIONU IPA 

OZORKÓW

Na dzień 11 maja 2007 roku Zarząd Regionu IPA Ozorków zaplanował organizację wycieczki 
dla dzieci z Domu Dziecka w Grotnikach. Plan wycieczki przewidywał przejazd z Grotnik do 
Jednostki Wojskowej nr. 4393 w Leźnicy Wielkiej, a następnie wspólne pieczenie kiełbasek 
na strzelnicy w lasku miejskim w Ozorkowie.
Wspólnie z dziećmi spotkaliśmy się w ich placówce o godzinie 9:30. Na miejsce przybyła 
także Regionalna Telewizja Polska Programu Trzeciego z Łodzi. Na początku głos w 
reportażu zabrał Przewodniczący IPA Region Ozorków – Franciszek Sowiński. Przedstawił 
on zasady działalności organizacji, jej sukcesy i krótką historię powstania Regionu. Następnie 
wyjechaliśmy z dziećmi i ich opiekunami samochodami do JW. w Leźnicy, gdzie już czekali 
na nas pracownicy Wojska Polskiego, w celu przedstawienia programu zwiedzania jednostki i 
atrakcji z tym związanych. Na samym początku już zostaliśmy przywitani przez 
prowadzącego kpt. Piotra Męczyńskiego. Wspólnie z dziećmi udaliśmy się pod pomnik 
znajdujący się przy bramie jednostki przedstawiający serce jednostki, jakim jest śmigłowiec 
MI-8. W tym miejscu znaleźliśmy chwilkę na wspólne fotografie pamiątkowe i dalej 
udaliśmy się na prezentację multimedialną do jednego z budynków sztabu. Tutaj kpt. Piotr 
Męczyński przeprowadził w Sali Tradycji, krótkie przypomnienie historii Wojska Polskiego 
oraz okoliczności powstania sił powietrznych, a w tym między innymi Jednostki Wojskowej 
w Leźnicy. Dzieci mogły podziwiać bardzo cenne rekwizyty związane z Wojskiem Polskim, 
począwszy od czasów Józefa Piłsudskiego , po obydwie Wojny Światowe, aż do czasów 
współczesnych. Następnie przeszliśmy do Sali audiowizualnej, gdzie kpt. Adam Hoffmann 
przeprowadził prezentację multimedialną pokazującą zasady obronności i działania Wojska 
Polskiego. Po tym wszyscy razem udaliśmy się na zwiedzanie ternu jednostki. Samochodami 
dojechaliśmy do punktu celowego jakim był Domek Pilota, znajdujący się niedaleko pasów 
startowych lotniska. Z budynku tego wydawane są wszystkie polecenia związane z 
przeprowadzaniem lotów, oraz wysyłanie śmigłowców ratunkowych w najbardziej potrzebne 
rejony. Z tego miejsca pieszo udaliśmy się na lądowisko śmigłowca ratunkowego, który w 
każdej chwili był gotowy do działania. W ramach atrakcji dzieciom udostępniono śmigłowiec 
do oglądania. Wykład na temat działania mechanizmów maszyny przeprowadził chor. sztab. 
Marek Resztak, pełniący służbę w Domku Pilota. Mechanizmy działania przyrządów w 
kabinie i lotu śmigłowca objaśniał dzieciom chor. sztab. Krzysztof Cybulski z JW w Leźnicy. 
Pokaz w tym miejscu zakończono zdjęciami pamiątkowymi, a następnie udaliśmy się na plac 
apelowy, gdzie żołnierze służby zasadniczej, pokazali dzieciom broń używaną przez Wojsko 
Polskie, a także zasady musztry wojskowej. Każdy z grupy żołnierzy dysponował 



poszczególnym rodzajem broni , o której opowiadał dokładne szczegóły i przeznaczenie jej w 
walce zbrojnej. Na początku pokazano karabiny maszynowe i snajperskie, przechodząc dalej 
do coraz bardziej zaawansowanych technologii wyrzutni rakietowych, kończąc na działku 
przeciwlotniczym. Pokaz był przygotowany bardzo profesjonalnie. Dzieci mogły podziwiać 
zasady działania sprzętu z bliska. Poznały metody działania sprzętu wojskowego i jego 
użytku. Po wspólnych zdjęciach pamiątkowych kpt. Piotr Męczyński zabrał całą naszą grupę 
do zwiedzania miejsca zakwaterowania żołnierzy służby zasadniczej. Opowiedział na czym 
polega pełnienie służby w wojsku z punktu widzenia młodych żołnierzy. Pokazał jak wygląda 
ich życie na co dzień i czym się zajmują, oraz jak wygląda porządek dnia na kompanii. Całość 
atrakcji zakończyliśmy o godzinie 13:00, gdzie dalej wspólnie z dziećmi udaliśmy się 
pojazdami na strzelnicę w lasku miejskim w Ozorkowie. W tym miejscu wszyscy razem 
mogliśmy delektować się pieczeniem kiełbasek z grilla i wspólnym spędzaniu czasu na 
świeżym powietrzu. Wycieczkę zakończono o godzinie 15:00, gdzie po wspólnych zdjęciach 
pamiątkowych dzieci udały się z powrotem do swojego Domu. 
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